МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 44

П Р И К А З

26.02.2021                                                  № Ш44-13-186/1

г. Сургут

О проведении методического мероприятия
«Разгрузочный день»

      В соответствии с планом работы муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №44
на 2020/21 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Коваленко Г.А. организовать 27 февраля

2021 года методическое мероприятие «Разгрузочный день».
2. С целью качественного организации методического мероприятия

организовать рабочую группу в составе согласно приложению 1.
3. Утвердить Положение о «Разгрузочном дне» согласно приложению 2.
4. Утвердить Маршрутные листы проведения мероприятия согласно

приложению 3.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директор по

УВР Коваленко Г.А.

Директор

Подписано электронной подписью
Сертификат:
7AE546E940751DA0927356ED7DDB669642E71C61
Владелец:
Александрова Аля Николаевна
Действителен: 02.03.2021 с по 02.06.2022

А.Н. Александрова

Приложение 1
к приказу № Ш44-13-186/1

от 26.02.2021

Состав рабочей группы по организации методического мероприятия
«Разгрузочный день»

1.1.Заместитель директора по УВР, учитель русского языка и литературы
Коваленко Г.А. – руководитель группы.
1.2.Заместитель директора по УВР, учитель английского языка  Федотова Е.Н.
1.3.Заместитель директора по УВР, учитель математики Бурухина Е.В.
1.4.Заместитель директора по УВР, учитель начальных классов Галанова Н.Е.
1.5.Заместитель директора по ВВВР, учитель математики Шарифуллина З.А.
1.6.Заместитель директор по УВР, учитель информатики и ИКТ  Гуляев С.А.
1.7. Методист, учитель английского языка Клешина М.А.
1.8. Педагог-организатор, учитель изобразительного искусства Попович Р.И.
1.9. Педагог-организатор, учитель начальных классов Христолюбская Ю.И.
1.10. Учитель технологии, руководитель МО «Гармония» Буеров А.С.
1.11. Учитель технологии Косенко А.Л.
1.12.Учитель физической культуры, руководитель МО «Олимп» Музалев И.В.
1.13. Учитель физической культуры Вахрамеев А.А.
1.14. Учитель физической культуры Шипилов М.И.
1.15. учитель физической культуры Черемных В.И.
1.16. Учитель музыки Фоменко И.А.

Приложение 2
к приказу № Ш44-13-186/1

от 26.02.2021

Положение о методическом мероприятии
«Разгрузочный день»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения методического

мероприятия «Разгрузочный день» в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №44

(далее – Школа №44).
1.2. Организатором мероприятия является Методический совет МБОУ

СОШ №44.
«Разгрузочный день» – одна из инновационных форм организации

педагогов в системе внутришкольного повышения квалификации

педагогических работников школы №44.
Участие в «Разгрузочном дне» предоставляет возможность педагогу:

 научиться эффективно использовать инновационные технологии

обучения для решения педагогических проблем;
 интегрировать педагогические технологии, формы и методы обучения с

целью достижения новых образовательных результатов обучающихся;
 сплотить педагогический коллектив.

2. Цели и задачи «Разгрузочного дня».
2.1. Целями являются:
выявление и поддержка педагогов, применяющих современные учебно-
методические средства, эффективные педагогические технологии для

обеспечения высоких образовательных результатов обучающихся;
формирование профессиональной компетентности педагогов в

соответствии с требованиями федеральных государственных

образовательных стандартов общего образования;
2.2. Задачи:

 реализации личностных функций педагога, повышения уровня его

профессионального саморазвития, готовности к инновациям (к освоению

новых программ и технологий);
 формирование мотивации инновационного поведения педагогических

работников;
поддержка и совершенствование профессионального уровня всех

педагогов в соответствии с требованиями сегодняшнего дня;
 создание условий для развития индивидуальных способностей к

профессиональной деятельности до потенциально возможного уровня;
 активизация профессионального творчества, духа состязательности в

педагогическом мастерстве;
 предоставление научной и методической поддержки для полноценной

самореализации индивидуальных творческих замыслов педагогов;
создание базы данных инновационного педагогического опыта;

создание условий для формирования сплоченного коллектива

единомышленников.
3. Организация и проведение «Разгрузочного дня».
3.1. К участию в методического мероприятия приглашаются

педагогические работники Школы №44.
3.2. Участие в мероприятии является добровольным.
3.2. «Разгрузочный день» проводится с 27 февраля.
3.3. Станции, номинации «Разгрузочного дня» согласовываются

Методическим советом, план проведения включается в годовой план работы

Школы №44.
3.4. В рамках проведения «Разгрузочного дня» организуются:
 методические мероприятия в различно форме практической

направленности (мастер-классы, практикумы);
 результаты проектной, исследовательской деятельности.

4. Порядок проведения «Разгрузочного дня».
4.1. Для подготовки и проведения «Разгрузочного дня» создаѐтся

оргкомитет, в состав которого входят: заместители директора, курирующие

вопросы качества и содержания образования, организаторы станций,

руководители методических объединений.
4.2. Оргкомитет:
 объявляет об условиях, порядке и начале проведения «Разгрузочного

дня»;
 приглашает и организует работу на станциях;
 подводит итоги и организует торжественную церемонию вручения

дипломов по номинациям на итоговом методическом совещании
организаторов.

5. Направления проведения «Разгрузочного дня» (станции):
 Спортивная;
 Музыкальная;
 СПК (Сплоченный педагогический коллектив);
 Танцевальная;
 Творческая;
 Проектная.

6. Ход проведения мероприятия.
6.1. Педагогические работники объединяются в свободном порядке в

группы и выполняют задания в соответствии с Маршрутным

листом строго соблюдая регламент.
6.2. Задания направлены на презентацию инновационных форм

работы и обучением им педагогов в практической деятельности,

на сплочение педагогического коллектива.
7.Подведение итогов
7.1. Информационные, методические, презентационные материалы по

итогам проведения Конкурса размещаются на сайте МБОУ СОШ № 44.